### AYUNTAMIENTO DE LA GARROVILLA

(BADAJOZ)

C.P. 06870 \* Plaza de la Libertad, 1 \* Tfno. 924-335011 \* Fax 924-335043

## ACTA DE LA SESION EXTRAORDINARIA CELEBRADA POR EL PLENO DE LA CORPORACION EL DIA 24 DE ENERO DE 2019

#### Asistentes:

D. José Pérez Romo (Alcalde Presidente)

#### Concejales:

- D. Agustín Segovia Justo
- Da. Ma Encarnación Pozo Palomino
- Da. Leticia Soltero Romo
- D. José Soltero Pinilla.
- Da Cristina Romero Salgado
- Da Manuela Cerezo de los Santos
- Da Anabel Frutos Pinilla
- D<sup>a</sup> Isabel Calle Jiménez
- D. Miguel Ángel Mendiano Calle

#### No asisten:

D. Gustavo Mascuñan Ibáñez

#### Secretario Accdtal.

D. Juan Gómez González.

En La Garrovilla, a 24 de enero de 2019 previa convocatoria, se reunieron en el Salón de Sesiones de la Casa Consistorial, bajo la presidencia del Sr. Alcalde, D. José Pérez Romo., los Sres. Concejales anotados al margen. Actúa de Secretario Accdtal. D. Juan Gómez González. A las 20'30 horas, la Presidencia declara abierta la sesión y se pasa a tratar y resolver los asuntos incluidos en el Orden del Día.

# 1.- TOMA DE CONOCIMIENTO DE LA RENUNCIA AL CARGO DE CONCEJAL DE D. MIGUEL ANGEL MENDIANO CALLE Y SOLICITUD A LA JUNTA ELECTORAL CENTRAL DE DESIGNACION DE NUEVO CONCEJAL.

Considerando que con fecha 21/01/2019, ha tenido entrada en el Ayuntamiento escrito de D. Miguel Angel Mendiano Calle , concejal del Ayuntamiento por el grupo PP, documento en el que formaliza la renuncia voluntaria por motivos personales al cargo de concejal que ocupa desde que tomó posesión el día 13 de junio del 2015, tras las elecciones de 24 de mayo del 2015.

En cumplimiento de los arts. 9.4 del Real Decreto 2568/86, de 26 de noviembre, por el que se aprueba el ROF, y 182 de la Ley Orgánica 5/85, de 19 de junio del Régimen Electoral General, el Pleno, por unanimidad de sus miembros corporativos presentes en la sesión acuerda:

- 1.- Tomar conocimiento de la renuncia al cargo de concejal del Ayuntamiento que realiza D. Miguel Angel Mendiano Calle.
- 2.- Comunicar este acuerdo a la Junta Electoral Central para que remita las credenciales de D. DOMINGO NUÑEZ FERNANDEZ , siguiente en la lista del PP, para que pueda tomar posesión de su cargo.

No teniendo más asunto de que tratar, se levanta la sesión cuando son las 21'00 horas, de lo que yo Secretario Accdtal, certifico.